Hình như chàng muốn xác định, cuộc đời tôi chỉ là những đố vỡ

¹ **Ghi chú đặc biệt trong sáng thứ Ba Oct. 25/2016** tại San Jose, California khi đọc lại câu này. Ngưng bút suy nghĩ hồi lâu, chợt khám phá ra "những liên hệ tâm linh giữa Trân Sa và Âu Cơ" như sau:

1/ *Trân Sa "chào đời" tại Sài Gòn thứ Năm 20/11/1975, năm Ất Mão.*

2/ *Âu Cơ chào đời tại Mỹ thứ Sáu ngày 9/10/1987, năm Đinh Mão.*

Tự hỏi "có phải 12 năm sau, Trân Sa trở lại trần gian đầu thai qua Âu Cơ nên chi Âu Cơ *gần như giống tôi trên nhiều khía cạnh*, từ vóc dáng, khuôn mặt cho chí đến tánh tình, ý nghĩ. Phải gọi đó là "một phó bản" của tôi thực sự.

và bắt đầu tiếp nối nhau, **ngay cả với chàng**, dẫu rằng khi tôi đã có Trân Sa?²